25. Ego me a C. Caesare in re publica dissensisse fateor et sensisse uobiscum ; sed nunc isdem uobis adsentior, cum quibus antea sentiebam. Vos enim, ad quos litteras L. Piso de suis rebus non audet mittere, qui Gabini litteras insigni quadam nota atque ignominia noua condemnastis, C. Caesari supplicationes decreuistis numero ut nemini uno ex bello, honore ut omnino nemini. Cur igitur exspectem hominem aliquem, qui me cum illo in gratiam reducat ? Reduxit ordo amplissimus, et ordo is, qui est et publici consili et in eorum omnium consiliorum auctor et princeps. Vos sequor, Patres conscripti, uobis obtempero, uobis adsentior, qui, quamdiu C. Caesaris consilia in re publica non maxime diligebatis, me quoque cum illo minus coniunctum uidebatis ; posteaquam rebus gestis mentes uestras uoluntatesque mutastis, me non solum comitem esse sententiae uestrae, sed etiam laudatorem uidistis.

25. Yo confieso que yo disenti de Cayo César en la cosa pública y que sentí con vosotros; pero ahora asiento con vosotros mismos, con quienes antes sentía. Vosotros, por cierto, a quienes Lucio Pisón⁴ acerca de sus cosas no se atreve a enviar letras,⁵ quienes condenasteis las letras de Gabinio⁶ con cierta nota insigne e ignominia nueva,⁷ decretasteis suplicaciones para Cayo César en número⁸ como a nadie por una guerra, en honor como totalmente a nadie. ¿Por qué, pues, he de esperar a hombre alguno,⁹ el cual me vuelva a la gracia con aquél? Me volvió un orden amplísimo, y el orden aquel que es y del consejo público y de todos mis consejos el autor y el primero.¹⁰ A vosotros sigo, padres conscriptos, a vosotros obtempero, asiento con vosotros, que mientras no deseabais máximamente los consejos de Cayo César en la cosa pública, me veíais también menos conexo con aquél; después que, por las cosas realizadas, mudasteis vuestras mentes y voluntades, visteis que yo fui no sólo compañero de vuestra sentencia, sino también elabrador.

60

XI. 26. Sed quid est quod in hac causa maxime homines admirentur et reprehendant meum consilium, cum ego idem antea multa decreuerim, quae magis ad hominis dignitatem quam ad rei publicae necessitatem pertinerent ? Supplicationem quindecim dierum decreui sententia mea. Rei publicae satis erat tot dierum quot C. Mario ; dis immortalibus non erat exigua eadem gratulatio quae ex maximis bellis. Ergo ille cumulus dierum hominis est dignitati tributus. 27. In quo ego, quo consule referente primum decem dierum est supplicatio decreta Cn. Pompeio Mithridate interfecto et confecto Mithridatico bello, et cuius sententia primum duplicata est supplicatio consularis (mihi enim estis adsensi, cum, eiusdem Pompei litteris recitatis, confectis omnibus maritimis terrestribusque bellis, supplicationem dierum decem decreuistis), sum Cn. Pompei uirtutem et animi magnitudinem admiratus, quod, cum ipse ceteris omnibus esset omni honore antelatus, amplio rem honorem alicui tribuebat quam ipse erat consecutus. Ergo in illa supplicatione, quam ego decreui, res ipsa tributa est dis immortalibus et maiorum institutis et utilitati rei publicae, sed dignitas uerborum, honos et nouitas et numerus dierum Caesaris ipsius laudi gloriaeque concessus est.